
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: S/ EX-2019-96811816- -APN-DGDMA#MPYT APRUEBA LA BONIFICACIÓN POR 
DESEMPEÑO DESTACADO - VARIOS AGENTES DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA 
Y PESCA

 

VISTO el Expediente N° EX-2019-96811816- -APN-DGDMA#MPYT del Registro MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del 
SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de 
diciembre de 2008 y sus modificatorios y la Resolución N° 98 de fecha 28 de octubre de 2009 de la ex- 
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS y sus 
modificatorias, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado en el Visto tramita la aprobación de la Bonificación por Desempeño Destacado para 
los agentes que se detallan en el Anexo que, registrado con el Nº IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP 
forma parte integrante de la presente medida, pertenecientes a la Planta Permanente del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, correspondiente a las Funciones Simples del Período 2017, de 
conformidad con lo establecido por el “Régimen para la Aprobación de la Asignación de la Bonificación por 
Desempeño Destacado al Personal comprendido en el Régimen establecido en el Sistema Nacional de Empleo 
Público”, aprobado por el Anexo II a la Resolución N° 98 de fecha 28 de octubre de 2009 de la ex-
SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS y sus 
modificatorias.

Que conforme surge del listado de apoyo a la bonificación de agentes con Funciones Simples, los agentes 
mencionados en el citado Anexo.  

Que se han cumplido los extremos indicados en el Artículo 3° del Anexo II a la Resolución N° 28 de fecha 25 de 
febrero de 2010 de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE GABINETE DE 
MINISTROS y sus modificatorias.



Que las entidades sindicales han ejercido la veeduría que les compete, expresando su conformidad al 
otorgamiento de la bonificación de que se trata, según consta en el Acta fecha 2 de febrero de 2022, registrada 
con el Nº IF-2022-10131524-APN-DCYC#MAGYP.

Que la Dirección de Presupuesto de la Dirección General de Administración de la SUBSECRETARÍA DE 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, informó 
que esta Cartera cuenta con créditos presupuestarios para afrontar el gasto que demande hacer efectiva la 
bonificación que se propicia por la presente medida.

Que por lo expuesto, habiéndose dado cumplimiento a lo dispuesto por el referido “Régimen para la Aprobación 
de la Asignación de la Bonificación por Desempeño Destacado al Personal comprendido en el Régimen 
establecido en el Sistema Nacional de Empleo Público”, corresponde la aprobación de la Bonificación por 
Desempeño Destacado a percibir por los agentes detallados en el mencionado Anexo, de acuerdo a lo establecido 
por el Artículo 89 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PÚBLICO (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y su 
modificatorios.  

Que la OFICINA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO de la SUBSECRETARÍA DE EMPLEO PÚBLICO de 
la SECRETARÍA DE GESTIÓN Y EMPLEO PÚBLICO de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha 
tomado la intervención de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA, ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en virtud de lo establecido por el Artículo 2° del Anexo II a la Resolución Nº 98 
de fecha 28 de octubre de 2009, de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS y sus modificatorias.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase la Bonificación por Desempeño Destacado para los agentes que se detallan en el 
Anexo, que registrado con el Nº IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP forma parte integrante de la presente 
resolución, pertenecientes a la Planta Permanente del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA, establecida por el Artículo 89 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del SISTEMA 
NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SI.N.E.P.), homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre 
de 2008 y sus modificatorios, correspondiente a las Funciones Simples del Período 2017.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida será atendido con cargo a las 
partidas presupuestarias correspondientes al Servicio Administrativo Financiero 363-MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, para el Ejercicio 2022.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.



 

 

Digitally signed by DOMINGUEZ Julian Andres
Date: 2022.07.28 18:54:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.28 18:54:36 -03:00 
 



 

 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA  

EX - MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA 

 LISTADO DEFINITIVO DE BONIFICADOS POR DESEMPEÑO DESTACADO 
FUNCIONES SIMPLES 

AÑO 2017 

 
Por Unidad de Análisis y Evaluación: 

 

 

EX - UNIDAD MINISTRO 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

MUSSANO, MARÍA ALEJANDRA 27-13212556-8 DESTACADO C-11 

 
 

EX - SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN TÉCNICA Y 

ADMINISTRATIVA 

 
Residual 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CZABAN, ISABEL 27-06207165-1 DESTACADO A-12 

FERLONI, EMANUEL ALEJANDRO 20-31343877-6 DESTACADO B-0 

MARTINEZ, CECILIA MAGDALENA 27-13976067-6 DESTACADO B-0 

 

Dirección General de Administración 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

RUIZ RODRIGUEZ, CLAUDIO SERGIO 20-13740843-1 DESTACADO E-0 

FERNANDEZ, LORENA LEONOR 27-27853893-7 DESTACADO D-2 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

VERA, ALICIA ELIZABETH 27-25056475-4 DESTACADO E-1 

ALVAREZ CORREA, VERONICA A. 27-24846814-4 DESTACADO C-0 

 



 

 

 Ex-Dirección de Despacho y Mesa de Entradas 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CHAVES, JUAN GABRIEL 20-28703785-7 DESTACADO E-1 

 
 
 
Ex-Dirección de Informática 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

FABIANO, PABLO NICOLAS 20-32523255-3 DESTACADO C-0 

 
 

EX - SUBSECRETARÍA DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

HERL, IRENE NORMA 27-18356640-2 DESTACADO C-9 

 
 

SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA 

 
Residual 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CASTELLI, CECILIA ELENA 27-17423840-0 DESTACADO C-10 

RE, ALBERTO TOMAS 23-08429336-9 DESTACADO  C-11 

 
Ex-Dirección Nacional de Matriculación y Fiscalización 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

MARTINEZ ALONSO, ALBERTO 20-14025880-7 DESTACADO C-11 

ARDOINO ALVAREZ, MONICA S. 27-10901313-2 DESTACADO C-11 

FREDES, MARIANO 20-30407357-9 DESTACADO D-1 

 



 

 

 
SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA 

 
Ex-Dirección Nacional de Información y Mercados 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

VENTURA, ALBERTO MARCELO 20-10133998-0 DESTACADO C-14 

IBARRA, JUAN CARLOS 20-11512378-6 DESTACADO C-12 

BERBERY, MARIA TRINIDAD 27-18287449-9 DESTACADO C-8 

COSNARD, AGUEDA M. 27-12064335-0        DESTACADO E-11 

 
 
 
 
EX - SUBSECRETARÍA DE GANADERIA 

 
Dirección Nacional de Producción Ganadera 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CUNILLE, JUAN IGNACIO 20-31447447-4 DESTACADO E-1 

 

 
SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA 

 
 Ex-Dirección Nacional de Coordinación Pesquera 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

HUENELAF, NORMA 27-16693644-1 DESTACADO E-6 

 
Ex-Dirección Nacional de Planificación Pesquera 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

ALVAREZ, MARCELA ALEJANDRA 27-16891255-8 DESTACADO B-8 

 

 
EX - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO FORESTO-INDUSTRIAL 



 

 

 
Unidad Subsecretaría 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

LARRE, MARIA ALEJANDRA 27-16977266-0 DESTACADO B-6 

ENCINO, TERESITA DEL VALLE 20-13899648-5 DESTACADO D-13 

 

 
EX - SECRETARÍA DE AGRICULTURA FAMILIAR  

 
Residual 
 

  CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CONTINI, JUAN PABLO 20-31062179-0 DESTACADO C-1 

 
 
 
 

EX – SECRETARÍA DE AGREGADO DE VALOR 

 
 

EX - SUBSECRETARÍA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 

 
Unidad Subsecretario 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

PONS LEZICA, AMBROSIO H. 23-24227260-9 DESTACADO B-2 

KOTARAS, MARCELA 27-23306279-6 DESTACADO C-5 

 
 

EX - SECRETARÍA DE MERCADOS AGROINDUSTRIALES  

 
Residual 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 



 

 

GUARDINI, EDUARDO RAFAEL 27-16677289-9 DESTACADO C-9 

 
Unidad Secretario 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CHOCOBAR, MATILDE LUCRECIA 23-12008540-9 DESTACADO C-7 

 
EX – SUBSECRETARÍA DE MERCADOS AGROPECUARIOS 

 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

ALONSO, BLANCA MARTA M. 27-11587804-8 DESTACADO C-14 

POUILLER, CARLOS ALBERTO 20-10661813-6 DESTACADO C-13   

 
 

EX - SECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y DESARROLLO TERRITORIAL 

 
EX - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL  

 
 Ex-Dirección de Relaciones Agroalimentarias - Residual 
 

APELLIDO Y NOMBRE CUIL CALIFICACIÓN 
NIVEL Y 
GRADO 

CAZABAT, JULIETA 27-26225597-8 DESTACADO F-4 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-96811816- -APN-DGDMA#MPYT

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.04.04 11:27:16 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.04.04 11:27:16 -03:00 
 


	fecha: Jueves 28 de Julio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-272-APN-MAGYP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Julian Andres Dominguez
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-31961134-APN-DCYC#MAGYP


